PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°014/2018.

AUTOR: Vereador Ricardo Rosso -PP

"Concede Moção de Apoio à proposta de Plano de Carreira dos
Servidores de Nível Médio da Brigada Militar."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo assinados membros efetivos desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação regimental, Concede Moção de Apoio à proposta de
Plano de Carreira dos Servidores de Nível Médio da Brigada Militar"

Justificativa:

Justifica-se a presente matéria tendo em vista como objetivo,
sensibilizar as autoridades competentes, para a importância de valorização dos
trabalhadores da Brigada Militar, que arriscam a vida para proteger a sociedade
gaúcha.

A proposta de plano de carreira, foi construída pelas associações
representativas da categoria e corrige diversas distorções que deixam a carreira
policial militar pouco atrativa e causam desmotivação na tropa.

é 	 É Notório o avanço da violência em nosso estado, também é
visível a necessidade de maior valorização desses que são a última fronteira entre a
violência e nossa sociedade.

À Apreciação dos Nobres Pares, 	 O 	cc

Camdra Municipaí deVerfeau Jz
SALA

2* 	 DATA
SSÕESGE?4P2

JC

OI de
Do d~1116ORIA DE PLENÁRIO

Rkardo Rosso 	 ,- 	 Horário: 9 h 	min
APROVADO EM12I. 	Entrega: ()() mão

Vereador- PP 	 ( )correio

Secr tár,o
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP .iv açapava do Sul - RS
Email:direcao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55)3281-204412428

www.camaracacapava.rs.gov.br